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Referat: Referat 4 - Bildungs- und Umweltreferat Datum: 12.11.2018
Referent/in:  Referatsleitung AZ: 411

Gremium Termin Zustandigkeit /
Offentlichkeitsstatus
Bildungsausschuss 29.11.2018 beschlielRend

offentlich

TOP: 9

Berufsbildungswerk Bezirk Mittelfranken Horen, Sprache,

Thema: Lernen (BBW HSL):

MalRnahmepreise 2019

1. Anlagen
2. Beteiligte Referate
3. Kosten — Finanzierung

Siehe Sachverhalt

4, Beschlussvorschlag

Der Bildungsausschuss stimmt der Ubernahme der zentral verhandelten Preiserhohungen fur
Neueintritte 2019 am Berufsbildungswerk Bezirk Mittelfranken, Horen, Sprache, Lernen zu.
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Seit dem Jahr 2016 werden die Preise flr die Berufshildungswerke zentral zwischen der
Bundesarbeitsgemeinschaft der Berufsbildungswerke e.V. (BAG BBW e.V.) und der
Bundesagentur fur Arbeit verhandelt.

Bei den Verhandlungen fir die zentrale Preiserhéhung fur das Jahr 2019 wurden folgende
Parameter zugrunde gelegt:

- die prognostizierten Gehaltssteigerungen im Tarifvertrag fur den 6ffentlichen Dienst
(TVoD)

- angenommene Preissteigerungsraten von 1,8 % pro Jahr in den nachsten drei Jahren
im Rahmen der Sachkosten

Die Mitglieder der BAG BBW haben in der Mitgliederversammlung am 24.10.2018
beschlossen, die mit der Bundesagentur zentral verhandelten Preiserh6hungen fir 2019
anzunehmen. Berufsbildungswerke, die sich dem Ergebnis nicht anschliel3en kénnen,
missen Einzelverhandlungen mit der Leitung des Zentralen Einkaufs der Bundesagentur fur
Arbeit flhren. Vertreter des Berufsbildungswerks Bezirk Mittelfranken, Horen, Sprache,
Lernen haben in der Mitgliederversammlung dem Ergebnis vorbehaltlich der Zustimmung
des politischen Gremiums zugestimmt.

Von der Zentrale der Bundesagentur fur Arbeit wurden fir das Berufsbildungswerk Bezirk

Mittelfranken Horen, Sprache, Lernen (BBW HSL) fur Neueintritte 2019 die nachfolgenden
Monatspreise pro Teilnehmer errechnet:

Forderschwerpunkte Horen und Sprache:

Monatspreis/Teilnehmer Steigerung

zu Vorjahr

Produkt A - Arbeitserprobung 1.990,20 Euro 293 %
Produkt B - Berufsvorbereitende MaRhahmen 1.990,20 Euro 293 %
Produkt C - AusbildungsmafZnahmen:
C1l Wirtschaft und Verwaltung 2.282,40 Euro 4,94 %
Cc2 Metalltechnik 2.667,60 Euro 4,93 %
C3 Elektrotechnik 2.663,70 Euro 4,94 %
C5 Holztechnik 2.318,40 Euro 4,94 %
C6  Textiltechnik und Bekleidung 1.971,60 Euro 4,93 %
C9  Farbtechnik und Raumgestaltung 2.302,80 Euro 4,94 %
C 12 Ernahrung und Hauswirtschaft 2.370,60 Euro 4,94 %
Produkt D - Berufliche Weiterbildung

fur Horgeschadigte 1.990,20 Euro 2,93 %
Internat | 2.245,20 Euro 4,94 %
Internat I 1.406,70 Euro 4,95 %
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Forderschwerpunkt Lernen:

Produkt A - Arbeitserprobung
Produkt B - Berufsvorbereitende Malhahmen

Produkt C - AusbildungsmaRRnahmen:

C1

Cc2 Metalltechnik

C5 Holztechnik

C6

Co

c12

C 13

Produkt D - Wiedereingliederung
Internat |

Internat I

Wirtschaft und Verwaltung

Textiltechnik und Bekleidung
Farbtechnik und Raumgestaltung
Ernahrung und Hauswirtschaft
Agrarwirtschaft / Gartenbau

Monatspreis/Teilnehmer

1.748,40 Euro
1.748,40 Euro

2.037,30 Euro
2.034,00 Euro
2.002,50 Euro
1.994,70 Euro
1.996,50 Euro
2.001,60 Euro
2.000,10 Euro

1.990,20 Euro
1.639,50 Euro
1.133,10 Euro

Steigerung
zu Vorjahr

3,19 %
3,19 %

5,37 %
5,36 %
5,37 %
5,37 %
5,37 %
5,37 %
5,37 %

2,93 %
5,36 %
4,95 %

Die Preise gelten fir Neueintritte 2019. Sie gelten fir die gesamte Laufzeit der jeweiligen
Maf3nahme.

Dem Bildungsausschuss wird vorgeschlagen, einer Ubernahme der zentral verhandelten
Preiserhohungen fir Neueintritte 2019 am Berufsbildungswerk Bezirk Mittelfranken Horen,

Sprache, Lernen zuzustimmen.
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